0361
3.15
- 叠加式结构
- 安装面符合DIN24340	A 型和 ISO4401
-	4 种压力范围
-	2 种调节形式
		·	旋钮
		·	带保护罩的调节螺栓

功能说明、图形符号	 02
图形符号	 03
型号说明		 03
技术参数	 03
性能曲线		 04
元件尺寸	 05
NO.  HL-CN-ZDR6D...L4X 04/2023
恒立液压｜液压元件 /06
0362
03
02 压力阀｜ ZDR6D...L4X 型
ZDR6D 型阀是叠加式三通结构直动式减压阀。它对次级回路有减压功能，用于液压系统的减压。
该阀的组成包括阀体（1）、控制阀芯（2）、2个调压弹簧（3）、调压机构（4）和供选用的单向阀。
DA 型：
在静止状态时，该阀常开，油液可以自由的从油口 A1 流向油口 A2。油口 A2 压力经控制油路（5）同时作用于
压缩弹簧对面的活塞面积上。当油口 A2 的压力超过弹簧（3）设定值时，控制阀芯（2）移至控制位置，油口
A2的压力保持稳定。信号和控制油经控制油道（5）从油口 A2内部提供。
如果油口 A2 的压力由于外力作用于执行器而继续升高，阀芯就继续向压缩弹簧（3）方向移动。这样油口 A2
经控制活塞（2）上的台肩（9）与油箱连通。足够的油液流回油箱，以防止压力进一步升高。
弹簧腔（7）经孔（6）至油口 T（Y）由外部泻油至油箱。压力表接口（8）用于阀的而次压力监测。
在DA型号中，单向阀中只可加在 A2往 A1 的油口，才可使流道畅通。
 DP 和 DB 型：
在DP型中，油口 P1减压。信号和控制油从油口 P1内部提供。
在DB型中，油口 P1减压。但控制油取自油口 B。
ZDR6DA1-L4X/...YM... 型
使用注意：
1.在DB型中，当方向阀处于P至A位置时，必须确保油口B的压力不高于设定压力，否则，油口A的压力将降低。
2. 由于存在内泄漏，当叠加式减压阀与叠加式（液控）单向阀成对使用时，必须装在叠加式（液控）单向阀与
换向阀之间。
4 3 7 6 9
P1 A1 (Y)
T1
B1
P2 A2
(Y)
T2 B2
5 1
2 8
M
P A B T
2
1
M
P A B T
2
1
M
P A B T
2
1
M
P A B T
2
1
功能说明、图形符号
0363
/06
03
液压元件｜恒立液压 03压力阀｜ ZDR6D...L4X 型
4 3 7 6 9
P1 A1 (Y)
T1
B1
P2 A2
(Y)
T2 B2
5 1
2 8
M
P A B T
2
1

① =阀侧
② = 底板侧
型号说明
/L4XDRZ D6 *
减压阀																																	=	DR
叠加式结构																			=Z 另有要求文字说明
通径 6																																												=	6
L40 至 L49 系列																																																						=L4X
(L40 至 L49 安装和连接尺寸不变）
直动式																																																								=	D
无标记 =														丁腈橡胶密封
V						=																		氟橡胶密封
无标记	=					带单向阀 ( 仅“DA”型有 )
M					=																																			不带单向阀
Y=																																															控制油内供外排
2.5=																																								最高次级压力	25bar
7.5=																																								最高次级压力	75bar
15=																																						最高次级压力	150bar
21=																																						最高次级压力	210bar
油口 A2 减压																																															=	A
油口 B2 减压																																															=	B
油口 P1 减压																																															=	P
旋钮																																																																									=	1
带保护罩的调节螺栓																																										=	2
Y
技术参数
工作介质 矿物油 -适用于丁腈橡胶或氟橡胶密封
磷酸酯 -适用于氟橡胶密封
工作介质温度范围 ℃ -30 至 +80	( 丁腈橡胶密封 )
-20 至 +80	( 氟橡胶密封 )
粘度范围 mm2/s 10 至 800
油液污染度 油液最高污染度等级按 ISO	4406 第 20/18/15 级和 NAS	1638 第 9 级
最高工作压力 (进口 ) bar 315
最高次级压力 ( 出口 ) bar 25;	75;	150;	210
背压油口 T(Y) bar 160
最大流量 L/min 50
重量 kg 大约	1.2
测压口螺纹：无标记 =英制螺纹G1/4
2	= 公制螺纹	M14×1.5
恒立液压｜液压元件 /06
0364
03
04 压力阀｜	ZDR6D...L4X 型
最
小

功能说明、图形符号	 02
图形符号	 02
型号说明		 03
技术参数	 03
性能曲线		 04
元件尺寸	 05
NO.  HL-CN-ZDR10D...L5X 06/2023
恒立液压｜液压元件 /06
0368
03
02
4 3
8
5
7
2 6 1
A1 P1 B1 TB1TA1
A2 P2 B2TA2 TB2
M
TA P A B TB TA P A B TB TA P A B TB
M
M
M
1
2
1
2
1
2
TA P A B TB
1
2
M
M
压力阀｜ ZDR10D...L5X 型
图形符号
ZDR 型叠加式三通结构直动式减压阀。它对次级回路有减压功能，用于液压系统的减压。
该阀的组成包括阀体（1）、控制阀芯（2）、1调压弹簧（3）、调压机构（4）和供选用的单向阀。次级压力
通过调压机构（4）设置。
型号“DA”：
在初始位置时处于打开状态。液压油可以不受限制地从工作油口 A1流向工作油口 A2。通过先导管路（5），油
口A2中的压力将同时施加于阀芯表面，相对于压缩弹簧（3）。如果油口A2中的压力上升到高于在压缩弹簧（3）
处设置的值，则控制阀芯（2）将克服压缩弹簧（3）向控制位置移动，并因此保持油口A2中的调定压力恒定不变。
通过控制管路（5）从油口 A2 内部提供控制信号和先导油。如果油口 A2 中的压力因作用于执行机构的外力而
继续增加时，控制阀芯（2）将继续克服压缩弹簧（3）移动。因此 ,油口 A2通过控制阀芯（2）处的控制边（6）
和阀体（1）与油箱连接（油口 TB）。液压油继续流动到油箱，直到压力不再增加。来自弹簧腔（7）的泄漏油
始终通过油口 TA回油箱。压力表接口（8）用于检测控制阀的次级压力。
对于型号“DA”，单向阀可以用于油液在油口 A2至 A1 的自由回流。
型号“DP”和“DB”：
对于型号“DP”，油口 P1中的压力降低，通过油口 P1内部提供控制信号和先导油。
对于型号“DB”，油口 P1中的压力降低，但是，先导油从油口 B中获得。
注意 !
如果方向阀处于阀芯位置P至 A，则油口B中的压力不得超过设置的次级压力。否则，油口 A中的压力将降低。
在无方向阀的情况下使用时 , 油口 TA和 TB必须相互连接（例如 , 在盖板中）。
 ZDR10DA...-L5X/...YM... 型
①	= 阀侧							②	=	底板侧
ZDR10DP-L5X/...YM 型	 ZDR10DA-L5X/...YM 型	 ZDR10DB-L5X/...YM 型 ZDR10DA-L5X/...Y 型
功能说明、图形符号
0369
/06
03
液压元件｜恒立液压 03压力阀｜ ZDR10D...L5X 型
型号说明
/L5XDRZ D10 *
减压阀																																=	DR
叠加式结构															=	Z 另有要求文字说明
通径	10																																										=10
L50 至 L59 系列																																																						=L5X
直动式																																																	=	D
无标记 =																							丁腈橡胶密封
V						=																											氟橡胶密封
无标记 =									带单向阀 ( 仅用于型号 A)
M					=																																				不带单向阀
Y=																																															控制油内供外排
2.5	=																																					最高次级压力 25	bar
7.5	=																																					最高次级压力 75	bar
15	=																																			最高次级压力 150	bar
21	=																																			最高次级压力 210	bar
油口 A2 减压																																															=	A
油口 P1 减压 ( 控制油取油口 B)											=	B
油口 P1 减压																																															=	P
旋钮																																																																					=1
带护罩六角螺栓																																															=2
Y
技术参数
工作介质
矿物油 -适用于丁腈橡胶或氟橡胶密封
磷酸酯 -适用于氟橡胶密封
工作介质温度范围	 ℃
-30 至 +80	( 丁腈橡胶密封 )
-20 至 +80	( 氟橡胶密封 )
粘度范围 mm2/s 10 至	800
油液污染度 油液最高污染度等级按NAS1638	9 级和 ISO4406	20/18/15
最高工作压力	( 进口 ) bar 315
最高次级压力 ( 出口 ) bar 25;	75;	150;	210
最高背压 bar 150
最大流量 L/min 80
重量 Kg 约	2.8
恒立液压｜液压元件 /06
0370
03 A2 至 TB |  A1 至 A2
250
200
150
100
50
0
250
200
150
100
50
12.5
10
7.5
5
2.5
0 10 20 30 40 50 60 70 80
25
20
15
10
5
0 10 20 30 40 50 60 70 80
0 10 20 30 40 50 60 70 80
40 20 0 20 40 60 80
250
200
150
100
50
0
40 20 0 20 40 60 80